VOLTAR
O texto desta Lei não substitui o publicado no Diário Oficial.

LEI N.º 10.598, DE 02 DE DEZEMBRO DE 1981. (D.O. 10/12/81).

DISPÕE SOBRE A VIGÊNCIA DE
CONTRATOS QUE INDICA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ Faço saber que a

Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1.º - Terão vigência até 31 de dezembro de 1981, para todos

os efeitos, os contratos celebrados com o Estado para o exercício do
magistério de 1.º e 2.º Graus, por hora/atividade não excedentes a 200
(duzentas) horas mensais.

Parágrafo Único - Findo o prazo a que se refere este artigo,
nenhum contrato por hora/atividade excederá a 100 (cem) horas mensais,
observado o disposto em lei sobre acumulação de cargos.

Art. 2.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO

CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de dezembro de 1981.

MANOEL CASTRO FILHO

javascript:%20history.back();